
quarta-feira, 26 de março de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (57) – 321

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 Processo: SC/14.141/13
Adjudico e homologo o pregão Presencial 23/14 Edital 

27/14 a Empresa Ademar Cesar Fernaine EPP.
Processo: SC/2139/14
Adjudico e homologo a Carta Convite 04/2014 a Empresa 

Fasul Pavimentação e Consultoria Ltda.
Processo: SC/13.541/13
Adjudico e homologo o Pregão Presencial 16/14 Edital 

20/14 a Empresa Ademar Cesar Fernaine.
Ubatuba, 25 de março de 2014- Edvânia Ferreira Xavier- 

Diretora Depto. de Licitação
 Processo: SC/552/14 Concorrência Pública 01/2014 Edital 

10/14
Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução 

de obras e serviços de Infraestrutura.
Data: 28/04/2014
Entrega de envelopes até ás 12:hs00
Abertura ás 15:hs00.
Ubatuba, 25 de março de 2014 - Edvânia Ferreira Xavier- 

Diretora Depto. de Licitação

 CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

 RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2013
OBJETO: OBRA DE CONSTRUÇÃO PRÉ-MOLDADA DA 

ESTRUTURA COMPLETA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICI-
PAL, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E 
DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL.

REF: TOMADA DE PREÇOS – Nº. 001/2013
REGIME DE EXECUÇÃO: de forma indireta, EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL.
TIPO: Menor preço global.
CONTRATADO: VALGUARÁ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ: 46.680.708/0001-31
VALOR GLOBAL: R$ 1.270.320,00 (Um milhão, duzentos e 

setenta mil, trezentos e vinte reais)
DATA INICIO: 26/12/2013
PRAZO: 05 MESES
A Comissão.

 UCHOA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

 RESUMO DA ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA - 
Tomada de Preços n.º 005/2014 - Processo Administrativo n.º 
040/2014. Aos 25 (vinte cinco) dias do mês de março de 2014, 
às 13:30 horas, reuniram-se membros da Comissão Municipal de 
Licitação e o Assessor Jurídico Dr. Silvio Birolli Filho, para aber-
tura e julgamento de habilitação e classificação das propostas 
apresentadas na TPO 005/2014, cujo objeto é a execução de 
Obras de Infraestrutura Urbana (Recapeamento Asfáltico), em 
ruas deste Município de Uchoa/SP, Com Recursos do Governo 
Federal, através do Ministério das Cidades, representado pela 
Caixa Econômica Federal – Contrato de Repasse nº 772094 / 
2012/ MCidades / Caixa – Processo nº 0388745-91. Após análise 
dos documentos apresentados, foram consideradas habilitadas 
as empresas participantes, e após abertura dos envelopes 
contendo as propostas financeiras apresentadas, a Comissão 
julgou vencedora a proposta da empresa G. P. Pavimentação 
Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 10.590.133/0001-19, no valor de 
R$ 225.158,99 (Duzentos e Vinte Cinco Mil Cento e Cinquenta 
e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos), e faz constar que o 
resultado do julgamento será publicado por afixação no lugar 
de costume e nos meios de comunicação determinados por Lei, 
quando será aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme determina o artigo 109, Inciso I, Alínea B. Decorrido 
o prazo, será homologada a adjudicação diante do julgamento 
feito pela Comissão Municipal de Licitação, pelo Senhor Prefeito 
Municipal e convocada a vencedora para assinatura do contrato.

JOSÉ CLAUDIO MARTINS – PREFEITO MUNICIPAL

 URÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº. 003/2011
Modalidade Tomada de Preços nº. 001/2011
Contrato nº. 014/2011
Objeto: prestação de serviços médicos na modalidade "clí-

nica geral" em atendimento ao ESF deste município.
Contratada: Clínica Médica Prandi de Palmeira d’Oeste Ltda 

- CNPJ n° 13.150.781/0001-42.
Valor do Termo Aditivo: R$ 21.713,49 (Vinte e Um Mil e 

Setecentos e Treze Reais e Quarenta e Nove Centavos).
Prefeitura Municipal de Urânia, 25 de Março de 2014 - 

FRANCISCO AIRTON SARACUZA - PREFEITO MUNICIPAL

 URUPÊS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

 EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 5 AO CONTRATO Nº 21/2011, DE 

1/4/2011.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS - 

CNPJ/MF nº 45.159.381.0001/94.
CONTRATADA: PAVITER PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLENA-

GEM E CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ/MF nº 02.777.606/0001-63.
OBJETO: prorrogação contratual por mais 120 (cento e 

vinte) dias.
PERÍODO: 22/12/2013 a 20/4/2014.
DATA DA ASSINATURA: 24/3/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, II, da Lei de Lici-

tações.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 24 de março de 

2014.
ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA
- Prefeito -

 VALENTIM GENTIL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 20/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014
O MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL/SP, por intermédio de 

seu Pregoeiro, designado pela Portaria Municipal nº 2.946/2014, 
torna público para conhecimento dos interessados o resultado 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE CAMINHÃO PIPA, ZERO QUILÔMETRO, TRUCADO, NA COR 
BRANCA, ANO E MODELO 2013/2013 OU SUPERIOR - CONVÊ-
NIO Nº 568/2013/SPDR. Foi ADJUDICADO o objeto ora licitado a 
seguinte licitante:- NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, 1º 
lugar, com o preço global de R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil 
e quinhentos reais). O Pregoeiro informou ainda, que o processo 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira, das 12h00min as 17h00min, na Rua José 
Antunes, n° 900, Parque Residencial Piedade, CEP 17360-000, 
Torrinha/SP ou pelo email: compras@torrinha.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (14) 3656 9600 - ramal 631.

THIAGO RODRIGO ROCHITI
PREFEITO MUNICIPAL.

 TRABIJU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

 Processo Licitatório nº 004/2.014 - Edital nº 005/2.014 - 
Convite nº 004/2.014

Termo de Homologação
Objeto: fornecimento imediato de uniformes conforme 

especificado e quantificado e quantificado no edital de convo-
cação nº 005/2.014.

Homologo a adjudicação do vencimento do objeto do convi-
te nº 004/14, a favor da empresa Niles Zambelo Junior ME pelo 
valor proposto de r$ 76.934,00 (setenta e seis mil, novecentos e 
trinta e quatro reais), o qual corresponde ao menor valor global. 
Trabiju, 25 de março de 2.014.

Fabricio Donizetti Vanzelli - Prefeito Municipal
Aviso de Convocação
Edital nº 007/2014 - Pregrão Presencial nº 001/2014 - Pro-

cesso Licitatório nº 006/2014.
Orgão: Prefeitura Municipal de Trabiju-SP, representada 

pelo pregoeiro Delacyr Marcelino Polonio Junior. Tipo: menor 
preço por item.

Objeto: aquisição de equipamentos que serão destinados 
à área de saúde para atender aos termos do convênio nº 
1.834/2013, firmado entre este município e a secretaria esta-
dual da saúde, mediante entrega imediata em até quinze dias 
a contar da assinatura do contrato. Prosseguindo, o senhor 
pregoeiro leva ao conhecimento de todos os interessados de 
que foi desclassificada a proposta apresentada pela empresa 
Demarque & Almeida Comércio e Serviços Ltda. ME em rela-
ção ao item 04, dando provimento ao recurso interposto pela 
empresa Indrel - Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda. 
Para prosseguimento dos trabalhos, quando serão classificadas 
e/ou ratificada a classificação das propostas de menores valores 
por itens, em primeiro lugar, abertos os envelopes 02 - docu-
mentação e declaradas vencedoras do certame, se for o caso, 
fica designado o dia 04/04/2014, ás 09:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municpal de Trabiju, situada na rua José Letizio nº 
556, Centro, em Trabiju-SP. Trabiju, 25 de março de 2014. Delacyr 
Marcelino Polonio Junior - Pregoeiro

 TUIUTI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2014
SETOR DE LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO II DE EDITAL
Tendo em vista o surgimento de dúvidas e a solicitação de 

esclarecimentos por parte das Empresas com relação ao Pregão 
Presencial acima citado, cujo objeto é aquisição parcelada de 
produtos de limpeza e higiene, conforme necessidade da Prefei-
tura Municipal de Tuiuti, destinado ao uso de todas as Secreta-
rias e Departamentos públicos ligados a Prefeitura do Município 
de Tuiuti/SP, temos a informar que houve erro de digitação:

Com relação ao item 55, onde se lê: SACO P/ LIXO CAPA-
CIDADE 50 LITROS COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSA-
MENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLU-
SIVE QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO 
CLASSE I, TIPO C.

Informamos que o correto é: SACO P/ LIXO CAPACIDADE 
50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES DE SACO DE LIXO, 
COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACOR-
DO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE QUANTO A 
MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO C.

Tuiuti, 25 de março de 2014.
SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO
Pregoeira

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 Tomada de Preços nº 10/2014
Tópico final da deliberação adotada pela Comissão Jul-

gadora constituída pela Portaria nº 15.339, de 05/03/14, com 
a incumbência de processar e julgar a Tomada de Preços nº 
10/2014: “ ... Assim, em face de todo o exposto, este Cole-
giado delibera, por votação unânime, conhecer do recurso 
administrativo interposto por Sirlei Bertaglia Manoel ME. para, 
quanto ao mérito, lhe negar provimento, por falta de amparo 
legal, devendo receber oportunamente, intacto e inviolado, seu 
respectivo envelope ´Proposta´, contra recibo. Delibera, por der-
radeiro, definir o próximo dia 27 de março de 2014, quinta-feira 
vindoura, às 16:00 horas, na Sala de Licitações da Diretoria de 
Departamento de Compras, localizada no piso superior do Paço 
Municipal, como data, horário e local em que se realizará a ses-
são pública de abertura dos envelopes ´Proposta´ das empresas 
concorrentes habilitadas. Tupã, 25/03/14.  Gustavo 
Figueiredo Lino Rosa, Presidente.”

 CÂMARA MUNICIPAL DE TUPÃ

 Extrato de Contrato de Prestação de Serviços
Contrato nº 02/2014. Processo nº 03/2014. Parecer Jurídico: 

17/02/2014. Contratante: Câmara Municipal da Estância Turís-
tica de Tupã. Contratada: Pedel Automação Telecomunicação e 
Informática Ltda ME. Modalidade: Convite. Objeto: Serviços de 
automação industrial, conserto e programação de inversores de 
frequência, CLPS, reparos de equipamentos de transmissores 
e receptores de radio frequência em AM/FM/VHF, de imagem, 
geradores de sincronismo, demodulador, modulador e outros 
periféricos de Bradcast, conserto e manutenção de câmeras, 
filmadoras, projetores, computadores e No-Breacks, manutenção 
em painéis elétricos de comando e controle, produção e edição 
de vídeo, no prédio da TV Câmara. Valor: Mensal R$ 900,00 
(novecentos reais) e total R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais). Vigência: De 10/03/2014 a 09/03/2015. Data: 10/03/2014. 
Nº de Concorrentes: Três. Órgão: Poder Legislativo. Unidade: 
Câmara Municipal. Dotação Orçamentária: 33.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Conta: 021.

Antonio Alves de Sousa
Presidente
 Extrato de Termo de Aditamento 01/2014
Contrato nº 04/2013. Alteração nº 01/2014. Processo nº 

08/2014. Parecer Jurídico: 26/02/2014. Contratante: Câmara 
Municipal da Estância Turística de Tupã. Contratada: Possari 
Comércio de Alarmes Ltda. Modalidade: Pregão Presencial 
02/2013. Objeto: Prestação de serviços de monitoramento 24 
horas de sistema de alarme nos prédios da Câmara Municipal e 
TV Câmara. Valor: Total: R$ 1.649,76 (um mil, seiscentos e qua-
renta e nove reais e setenta e seis centavos) e mensal R$ 137,48 
(cento e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 
De 12 meses a partir de 1º/03/2014. Data: 28/02/2014. Nº de 
Concorrentes: Prejudicado. Órgão: Poder Legislativo. Unidade: 
Câmara Municipal. Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Conta: 011 e 021.

Antonio Alves de Sousa
Presidente

Mil Reais). P.M.T. aos 25.03.14 – Vera Lucia M. dos Santos – 
Pregoeira.

 PREGÃO Nº. 58/14
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão 

presencial 58/14, Registro de Preços para eventual execução 
de serviços de recuperação dos componentes danificados espe-
cificados no respectivo orçamento dos prédios da Secretaria 
da Saúde visando sanar as deficiências das instalações físicas, 
durante um período de 12 (doze) meses, está adiado sine die.

PMT. aos 25.03.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº. 73/14
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto pregão presencial 73/14, Aquisição de cadeira odontoló-
gica completa, com encerramento dia 08.04.14 às 08h30, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 
14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 25.03.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº. 74/14
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto pregão presencial 74/14, Contratação de empresa espe-
cializada na Prestação de serviços de reparos em equipamen-
tos denominados bomba submersivel, com encerramento dia 
08.04.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Com-
pras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou 
à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 
das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e 
Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada 
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.
taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 25.03.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº. 75/14
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto pregão presencial 75/14, Aquisição de sacos de lixo, 
com encerramento dia 08.04.14 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 
hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) 
o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 25.03.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal
 PREGÃO Nº. 76/14
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha 

aberto pregão presencial 76/14, Contratação de empresa espe-
cializada na Prestação de serviços de recuperação e reforma 
de prancha semi-reboque, com encerramento dia 08.04.14 às 
14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs 
às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis 
Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.
taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 25.03.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito 

Municipal

 TORRINHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRINHA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Torrinha, 

o Pregão Presencial nº 10/2014, Processo n°.670/2014, PARA 
Aquisição de Cestas Básicas a serem distribuídas para as 
famílias em situação de vulnerabilidade social, do Município de 
Torrinha com entrega parcelada durante o ano de 2014.

A abertura dos envelopes da-se-a no dia 10 de ABRIL de 
2014, às 15h30min.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos, de 2ª a 6ª feira, das 12h00min as 17h00min, na Rua José 
Antunes, n° 900, Parque Residencial Piedade, CEP 17360-000, 
Torrinha/SP ou pelo email: compras@torrinha.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (14) 3656 9600 - ramal 611.

THIAGO RODRIGO ROCHITI
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Torrinha, 

o Pregão Presencial nº 11/2014, Processo n°.673/2014, TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para 
fornecimento parcelado de medicamentos, pelo maior desconto 
sobre a Tabela ABCFarma – Associação Brasileira do Comércio 
Farmacêutico, para os usuários do Departamento de Ação Social, 
conforme a necessidade, deste Poder Público Municipal, com 
valor estimado em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

A abertura dos envelopes da-se-a no dia 10 de abril de 
2014, às 14h00min.

 RESUMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO.
Inexigibilidade nº 008/2010.
Processo Administrativo nº. 082/2010.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: José Manoel Correa Coelho
Contratada: Atlas Schindler S/A.
Representante: Alexandre Valente Garibaldi.
Objeto: Prorrogação ao contrato de prestação de serviços 

para dar continuidade nos serviços técnicos especializados para 
manutenção preventiva e corretiva do elevador instalado na 
Escola Municipal EMEF “Professora Maria Eli da Silva Camargo”.

Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura:17/03/2014.
Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 RESUMO DE PRORROGAÇÃO
Pregão nº 003/2013.
Processo Administrativo nº. 035/2013.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: José Manoel Correa Coelho
Contratada: Atlanta Distribuidora de Petróleo Ltda.
Representante: Sra. Sirlene Cardoso Minganti.
Objeto: Prorrogação da ata de registro de preços para 

aquisição de combustível.
Vigência: 30 (trinta) dias.
Assinatura:21/03/2014.
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 Retificação publicação no D.O. 20/03/2014
Onde-se lê: Proc. Adm. Nº 048/2014
Leia-se: Proc. Adm. Nº 125/2012
 RESUMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
Convite nº. 019/2012.
Processo Administrativo nº. 064/2012.
Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores
Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí
Representante: José Manoel Correa Coelho
Contratada: Rita de Cássia Galvão Machado Ltda – EPP.
Representante: Sra. Maria Elisa Galvão.
Objeto: Prestação de serviços de locação de uma Kombi 

com motorista para atender para atender a casa de acolhimento 
institucional de Tatuí.

Assinatura: 21/03/2014.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo 

Administrativo.
 Pregão nº. 009/2014
Proc. Adm. nº. 059/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXA-

MES PSICOLÓGICOS PARA PORTE DE ARMA DE FOGO EM 
GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS, FAZENDO ESTE PARTE DA DOCU-
MENTAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL. Abertura será às 10:00 
horas do dia 08 de Abril de 2014. O edital poderá ser adquirido 
via solicitação por e-mail: licitacao@tatui.sp.gov.br, sem custo 
para maiores informações o resumo estará disponível no site 
www.tatui.sp.gov.br ou pelo fone (15)3259-8439.

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PROCESSO Nº. 11.814/14
PREGÃO Nº. 34/14
D E S P A C H O: Homologo o julgamento procedido pela 

Pregoeira do Pregão nº. 34/14, à firma O P MATERIAIS E SER-
VIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. ME, os itens 01 ao 
129, no valor total R$ 17.729,15 (Dezessete Mil, Setecentos e 
Vinte e Nove Reais e Quinze Centavos).

G.P., aos 20/03/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/14
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, pela Presidência 

da Comissão Permanente de Licitações e com base na Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público aos interes-
sados, que se acha aberta: Tomada de Preços nº. 06/14 – Implan-
tação de acesso a creche na Vila São José, com vencimento 
às 14h30min do dia 11.04.14. O Edital completo encontra-se 
disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 
12h e das 14h às 18h, podendo ser adquirido mediante recibo 
original de depósito do Banco Santander, Agencia 0056 Conta 
Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 52,00 (Cinquenta e 
Dois Reais) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura 
www.taubate.sp.gov.br.

P.M.T., aos 25/03/14
Márcia Ferreira dos Santos – Presidente C.P.L.
 Pregão nº. 49/14 - Processo nº. 11.847/14
Adjudicação: Aquisição de materiais de sinalização viária 

(barreira bicolor, cone, cavalete e fita zebrada), a favor das 
empresas: O P Materiais Serviços Importação e Exportação Ltda. 
ME, os itens 04, 05 e 06, no valor R$ 33.989,50; Martini Comér-
cio e Importação Ltda., os itens 03 e 07, no valor R$ 11.230,50; 
7R Comercial Ltda. ME, o item 01, no valor R$ 479,00; Momili 
Comercial Ltda. ME, o item 02, no valor R$ 4.713,00. P.M.T. aos 
25.03.14 – Regiane V. M. de Moura – Pregoeira.

 Pregão nº. 63/14 - Processo nº. 13.162/14
Adjudicação: Aquisição de divisória naval com visor em 

vidros nas laterais devidamente instalados, a favor da empresa: 
7R Comercial Ltda. ME, o único item, no valor R$ 7.000,00 (Sete 

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 Av. Cônego João Clímaco, 140 Centro – Tatuí-SP
Fone (015) 3259-8400 - CEP 18270-540
EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2014
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV
Lei Municipal 4.847/14
A Prefeitura Municipal de Tatuí, através do Departamento Municipal do Bem Estar Social e Cidadania, de e Comissão Organiza-

dora do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2014 designada através da Portaria nº. 234/14 do Sr. Prefeito Municipal, e obedecidas 
as normas e requisitos exigidos neste edital e na legislação correlata, torna publico a abertura de inscrições para o referido Processo 
no período de 27/03/2014 a 03/04/2014, tendo por finalidade a contratação temporária das funções descritas abaixo, pelo período 
de 12 (doze meses), até o limite máximo estabelecido na Lei Municipal 4.847 de 17/03/2014 para atender o Departamento Municipal 
do Bem Estar Social e Cidadania – CRAS Leste, na implementação do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV.

As quantidades, condições, remuneração, jornada de trabalho, data de aplicação das provas e demais elementos, para participar 
do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2014, constam dos anexos deste edital, que poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal 
de Tatuí, situada a Av. Cônego João Clímaco 140, Centro, ou Departamento de Bem Estar Social, localizado a Rua Senador Laurindo 
Minhoto nº. 310, Vila Dr. Laurindo e no site www.tatui.sp.gov.br . As inscrições são isentas de qualquer pagamento.
VAGAS CARGOS FORMAÇÃO/HABILITAÇÃO REMUNERAÇÃO CARGA HORÁRIA
01 Orientador Social Ensino Médio ou Superior com experiência (preferencialmente em Serviço Social ou Peda-

gogia) comprovada em trabalhos sociais ou com grupos
R$1.200,00 40h/semanais

01 Facilitador de Oficina Artesanato 
Geral

Ensino Superior ou Médio (preferencialmente em Educação Artística ou Artes Plásticas) 
com habilidades técnicas na área e experiência comprovada

R$950,00 20h/semanais

01 Facilitador de Oficina Dança e 
Expressão Corporal

Ensino superior (Preferencialmente em Educação Física ou Educação Artística) com habi-
lidades técnicas na área e experiência comprovada e registro no Conselho competente

R$950,00 20h/semanais

01 Facilitador de Oficina Atividade 
Física, Lazer e Recreação

Ensino Superior em Educação Física com habilidades técnicas na área e experiência com-
provada e registro no Conselho competente.

R$950,00 20h/semanais

01 Facilitador de Oficina Leitura e 
Brinquedoteca

Ensino superior (preferencialmente em Pedagogia) com habilidades técnicas na área e 
experiência comprovada

R$950,00 20h/semanais.

Tatuí, 24 de Março de 2014. José Manoel Correa Coelho - Prefeito Municipal.


